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ATA DA DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 34/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 45/2023

Às 08:00 do dia 19/10/2023, reuniu-se o Agente de Contratação Oficial deste órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim
de realizar os procedimentos relativos ao presente Dispensa Eletrônica, cujo objeto é (Contratação de empresa
para prestação de serviços de recreação envolvendo a locação de brinquedos infláveis, freezers, carrinho de
algodão-doce, cachorro-quente e pipoca, serviço de locução e fornecimento de picolés, refrigerantes e água
mineral para a realização da 11ª Edição do Cidadão Legal.).
Inicialmente, o Agente de Contratação abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 12/10/2023
Final da Proposta/Início da Sessão: 19/10/2023 às 08:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: Genilson Monteiro Quintão Nome: Thalles Vicente Barbosa Gomes

Esclarecimento:
Boa tarde! Não encontrei a informação de qual a data de realização do
evento! Poderia confirmar?

Resposta:
Prezado, boa tarde. O evento será realizado no dia 24 de
novembro de 2023, às 09h, conforme consta no item 6.1.1
do Termo de Referência.

Nome: Kellsey Sabino Macedo Nome: Thalles Vicente Barbosa Gomes

Esclarecimento:
Bom dia! LOTE 08 sobre o equipamento de sonorização desejado será
para atender Banda ou somente som mecânico?

Resposta:
Prezado, boa tarde. Será para atender som mecânico.

Lote 1
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS

Fornecedor: MAGIA INFLAVEIS LTDA CNPJ/CPF 19.884.650/0001-75

Data/hora de envio 18/10/2023 20:20:29 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Locação de tobogã inflável, com motor, com dimensões mínimas: 5,0m (c); 4,0m (l); 6,0m (a). Material confeccionado: KP1000.
Produto com selo INMETRO. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para
desempenhar a função de atender o público presente durante o evento. Período de locação: 05 (cinco) horas.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Locação de tobogã inflável, com motor, com dimensões mínimas: 5,0m
(c); 4,0m (l); 6,0m (a). Material confeccionado: KP1000. Produto com
selo INMETRO. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um)
monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a
função de atender o público presente durante o evento. Período de
locação: 05 (cinco) horas.

1,00 Serv. 528,84

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador
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2 - Locação de balão pula-pula, com motor, modelo castelo, com dimensões mínimas: 3,0m (c); 2,8m (l); 2,5m (a), inflável. Material
confeccionado: KP1000. Produto com selo INMETRO. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente
uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento no brinquedo. Período de
locação: 05 (cinco) horas.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Locação de balão pula-pula, com motor, modelo castelo, com dimensões
mínimas: 3,0m (c); 2,8m (l); 2,5m (a), inflável. Material confeccionado:
KP1000. Produto com selo INMETRO. O equipamento deve estar
acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado
para desempenhar a função de atender o público presente durante o
evento no brinquedo. Período de locação: 05 (cinco) horas.

1,00 Serv 352,56

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - Locação de cama elástica, com lona emborrachada super resistente, com pelo menos 4,20 metros de diâmetro, acompanhado de
escada e rede de proteção. Capacidade mínima de suporte 100 kg. Produto com selo INMETRO. O equipamento deve estar
acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente
durante o evento no brinquedo. Período de locação: 05 (cinco) horas.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Locação de cama elástica, com lona emborrachada super resistente,
com pelo menos 4,20 metros de diâmetro, acompanhado de escada e
rede de proteção. Capacidade mínima de suporte 100 kg. Produto com
selo INMETRO. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um)
monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a
função de atender o público presente durante o evento no brinquedo.
Período de locação: 05 (cinco) horas.

1,00 Serv. 317,30

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

4 - Locação de piscina de bolinhas, com dimensões mínimas 2,50m x 2,50m. Material Confeccionado: KP 1000. Produto com selo
INMETRO. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a
função de atender o público presente durante o evento no brinquedo. Período de locação: 05 (cinco) horas.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Locação de piscina de bolinhas, com dimensões mínimas 2,50m x
2,50m. Material Confeccionado: KP 1000. Produto com selo INMETRO.
O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor
devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de
atender o público presente durante o evento no brinquedo. Período de
locação: 05 (cinco) horas.

1,00 Serv. 317,30

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 2
LOCAÇÃO DE CARRINHOS DE PIPOCA, ALGODÃO-DOCE E CACHORRO-QUENTE

Fornecedor: MAGIA INFLAVEIS LTDA CNPJ/CPF 19.884.650/0001-75

Data/hora de envio 18/10/2023 20:20:29 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Locação de carrinho de pipoca (material incluso), para preparo e distribuição de forma gradual, sendo: 01 carrinho com
proteção para preparo de pipoca com os seguintes ingredientes: óleo vegetal, milho de pipoca tipo 1, classe amarela e sal de
cozinha refinado, acondicionados em embalagens individuais de papel na cor cinza, no tamanho mínimo de 10,0 cm de largura, 12,0
cm de altura e 5,0 cm de comprimento, seguindo todas as exigências da vigilância sanitária, incluindo serviço de atendente
uniformizado e treinado para preparo e distribuição. Deverão ser distribuídos 1.000 (mil) pacotes de pipoca com as dimensões
mínimas descritas acima. As Pipocas deverão ser feitas na hora do evento. Período de locação: 05 (cinco) horas.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto
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Locação de carrinho de pipoca (material incluso), para preparo e
distribuição de forma gradual, sendo: 01 carrinho com proteção para
preparo de pipoca com os seguintes ingredientes: óleo vegetal, milho
de pipoca tipo 1, classe amarela e sal de cozinha refinado,
acondicionados em embalagens individuais de papel na cor cinza, no
tamanho mínimo de 10,0 cm de largura, 12,0 cm de altura e 5,0 cm de
comprimento, seguindo todas as exigências da vigilância sanitária,
incluindo serviço de atendente uniformizado e treinado para preparo e
distribuição. Deverão ser distribuídos 1.000 (mil) pacotes de pipoca
com as dimensões mínimas descritas acima. As Pipocas deverão ser
feitas na hora do evento. Período de locação: 05 (cinco) horas.

1,00 Serv. 500,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - Locação de carrinho de algodão-doce (material incluso). Para preparo e distribuição de forma gradual. Atividade composta por
01 barraquinha e 01 máquina de algodão doce elétrica, incluindo serviço de atendente uniformizado e treinado para preparo e
distribuição durante todo o evento e materiais necessários para confecção de algodão doce, seguindo todas as exigências da
vigilância sanitária. Os algodões-doces deverão ser entregues em potinhos ou palito desde que esse seja sem ponta, em madeira
leve e atóxica. Os algodões-doces deverão ser feitos na hora do evento. Deverão ser distribuídos 1.000 (mil) unidades de algodão-
doce, de aproximadamente 20 gramas cada. Período de locação: 05 (cinco) horas.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Locação de carrinho de algodão-doce (material incluso). Para preparo e
distribuição de forma gradual. Atividade composta por 01 barraquinha
e 01 máquina de algodão doce elétrica, incluindo serviço de atendente
uniformizado e treinado para preparo e distribuição durante todo o
evento e materiais necessários para confecção de algodão doce,
seguindo todas as exigências da vigilância sanitária. Os algodões-doces
deverão ser entregues em potinhos ou palito desde que esse seja sem
ponta, em madeira leve e atóxica. Os algodões-doces deverão ser feitos
na hora do evento. Deverão ser distribuídos 1.000 (mil) unidades de
algodão-doce, de aproximadamente 20 gramas cada. Período de
locação: 05 (cinco) horas.

1,00 Serv. 500,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - Locação de carrinho de cachorro-quente (material incluso). Para preparo e distribuição de forma gradual, com fornecimento dos
materiais necessários (pão tamanho médio, salsicha ao molho de tomate, batata palha e embalagem), para distribuição de 1.000
(mil) cachorros-quentes, seguindo todas as exigências da vigilância sanitária, incluindo serviço de atendente uniformizado e
treinado para preparo e distribuição durante todo o evento. Os cachorros-quentes deverão ser feitos na hora do evento. Período de
locação: 05 (cinco) horas.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Locação de carrinho de cachorro-quente (material incluso). Para
preparo e distribuição de forma gradual, com fornecimento dos
materiais necessários (pão tamanho médio, salsicha ao molho de
tomate, batata palha e embalagem), para distribuição de 1.000 (mil)
cachorros-quentes, seguindo todas as exigências da vigilância sanitária,
incluindo serviço de atendente uniformizado e treinado para preparo e
distribuição durante todo o evento. Os cachorros-quentes deverão ser
feitos na hora do evento. Período de locação: 05 (cinco) horas.

1,00 Serv. 3.035,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 3
LOCAÇÃO DE FREEZERS

Fornecedor: POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA CNPJ/CPF 04.016.360/0001-32

Data/hora de envio 19/10/2023 06:52:02 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Locação de freezer, tipo horizontal, capacidade mínima de 500 L, com 02 portas, bivolt, em aço, cor branca.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Locação de freezer, tipo horizontal, capacidade mínima de 500 L, com 02 portas, bivolt,
em aço, cor branca. 3,00 Serv. 448,00



Licitar Digital :: Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo - Unidade Única Página 4 de 13

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 4
AQUISIÇÃO DE PICOLÉS A BASE DE ÁGUA

Fornecedor: ALEX DIONISIO VIEIRA-ME CNPJ/CPF 26.500.445/0001-24

Data/hora de envio 19/10/2023 07:15:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Picolé. Sabores sortidos (mínimo quatro), a base de água. Apresentação: palito. Congelado. Embalagem com no mínimo 50 g.
Com rótulo identificando a marca, lote, data de fabricação, validade, peso, ingredientes, informações nutricionais, atendendo todas
as exigências da legislação vigente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Picolé. Sabores sortidos (mínimo quatro), a base de água.
Apresentação: palito. Congelado. Embalagem com no mínimo 50 g.
Com rótulo identificando a marca, lote, data de fabricação, validade,
peso, ingredientes, informações nutricionais, atendendo todas as
exigências da legislação vigente da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária (ANVISA).

500,00 Unid. 1,99

Marca: EXPRESSO VERAO Fabricante: EXPRESSO VERAO Modelo: UNI

Lote 5
AQUISIÇÃO DE PICOLÉS A BASE DE LEITE

Fornecedor: radc serviços eirele CNPJ/CPF 08.492.145/0001-69

Data/hora de envio 16/10/2023 13:51:26 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Picolé. Sabores sortidos (mínimo quatro), a base de leite. Apresentação: palito. Congelado. Embalagem com no mínimo 50 g.
Com rótulo identificando a marca, lote, data de fabricação, validade, peso, ingredientes, informações nutricionais, atendendo todas
as exigências da legislação vigente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Picolé. Sabores sortidos (mínimo quatro), a base de leite.
Apresentação: palito. Congelado. Embalagem com no mínimo 50 g.
Com rótulo identificando a marca, lote, data de fabricação, validade,
peso, ingredientes, informações nutricionais, atendendo todas as
exigências da legislação vigente da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária (ANVISA).

500,00 Unid. 2,20

Marca: PICOLE DA BETH Fabricante: PICOLE DA BETH Modelo: 50G

Lote 6
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS

Fornecedor: ALEX DIONISIO VIEIRA-ME CNPJ/CPF 26.500.445/0001-24

Data/hora de envio 19/10/2023 07:15:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Água mineral sem gás - Copo de 200 mL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Água mineral sem gás - Copo de 200 mL. 2.500,00 Unid. 0,79

Marca: VIVA Fabricante: VIVA Modelo: UNI

Lote 7
AQUISIÇÃO DE REFRIGERANTES



Licitar Digital :: Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo - Unidade Única Página 5 de 13

Fornecedor: ALEX DIONISIO VIEIRA-ME CNPJ/CPF 26.500.445/0001-24

Data/hora de envio 19/10/2023 07:15:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Refrigerante em garrafa plástica. Sabores diversos (guaraná, cola e laranja). Capacidade de 200 mL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Refrigerante em garrafa plástica. Sabores diversos (guaraná, cola e
laranja). Capacidade de 200 mL. 1.000,00 Unid. 1,49

Marca: SUKITA Fabricante: SUKITA Modelo: UNI

Lote 8
SERVIÇO DE LOCUÇÃO

Fornecedor: RHAFA AUDIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA CNPJ/CPF 41.730.289/0001-81

Data/hora de envio 18/10/2023 14:17:21 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Serviço de locução, evento de pequeno porte com previsão de até 200 pessoas por hora de evento, com previsão máxima de 05
(cinco) horas de duração. Deverá estar incluso equipamento de sonorização com as seguintes especificações mínimas: 04x Graves
2x18; 08x LINE Array 2x8; Rack de amplificadores compatível com o sistema; Processador digital; 02x Monitores SM400;
Cabeamento necessário; Pedestais necessários; Microfones sem fio; Mesa de som digital 18 Canais (Referência: Beheringer X18).

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Serviço de locução, evento de pequeno porte com previsão de até 200
pessoas por hora de evento, com previsão máxima de 05 (cinco) horas
de duração. Deverá estar incluso equipamento de sonorização com as
seguintes especificações mínimas: 04x Graves 2x18; 08x LINE Array
2x8; Rack de amplificadores compatível com o sistema; Processador
digital; 02x Monitores SM400; Cabeamento necessário; Pedestais
necessários; Microfones sem fio; Mesa de som digital 18 Canais
(Referência: Beheringer X18).

1,00 Serv. 3.699,99

Marca: F AUDIO Fabricante: F AUDIO Modelo: 2X8

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

1.695,00 19/10/2023 13:59:32

Lote 1 Negociação MAGIA INFLAVEIS LTDA
19.884.650/0001-75 1.516,00 19/10/2023 14:00:45

Lote 1 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

1.719,00 19/10/2023 13:32:19

Lote 1 Aberta MAGIA INFLAVEIS LTDA
19.884.650/0001-75 1.716,00 19/10/2023 13:47:31

Lote 1 Aberta MAGIA INFLAVEIS LTDA
19.884.650/0001-75 1.516,00 19/10/2023 13:59:48

Lote 2 Aberta AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI
22.855.003/0001-40 5.000,00 19/10/2023 13:46:02

Lote 2 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

4.790,00 19/10/2023 13:56:45

Lote 2 Aberta MAGIA INFLAVEIS LTDA
19.884.650/0001-75 4.035,00 19/10/2023 13:59:45

Lote 2 Negociação MAGIA INFLAVEIS LTDA
19.884.650/0001-75 4.035,00 19/10/2023 14:00:33
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Lote 3 Aberta MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA.
11.857.762/0001-25 1.346,90 19/10/2023 13:15:46

Lote 3 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

1.345,00 19/10/2023 13:28:02

Lote 3 Negociação
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

1.345,00 19/10/2023 14:01:05

Lote 4 Aberta MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA.
11.857.762/0001-25 1.249,95 19/10/2023 13:16:06

Lote 4 Negociação ALEX DIONISIO VIEIRA-ME
26.500.445/0001-24 995,00 19/10/2023 14:04:45

Lote 4 Aberta ALEX DIONISIO VIEIRA-ME
26.500.445/0001-24 999,00 19/10/2023 13:59:57

Lote 4 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

1.245,00 19/10/2023 13:27:45

Lote 4 Aberta radc serviços eirele
08.492.145/0001-69 1.100,00 19/10/2023 13:59:59

Lote 4 Aberta AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI
22.855.003/0001-40 1.248,00 19/10/2023 13:46:39

Lote 5 Aberta MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA.
11.857.762/0001-25 1.249,95 19/10/2023 13:16:12

Lote 5 Negociação radc serviços eirele
08.492.145/0001-69 1.100,00 19/10/2023 14:01:08

Lote 5 Aberta ALEX DIONISIO VIEIRA-ME
26.500.445/0001-24 1.190,00 19/10/2023 13:59:48

Lote 5 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

1.245,00 19/10/2023 13:27:26

Lote 5 Aberta radc serviços eirele
08.492.145/0001-69 1.100,00 19/10/2023 13:59:57

Lote 5 Aberta AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI
22.855.003/0001-40 1.248,00 19/10/2023 13:46:51

Lote 6 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

2.220,00 19/10/2023 13:27:12

Lote 6 Aberta ALEX DIONISIO VIEIRA-ME
26.500.445/0001-24 1.990,00 19/10/2023 13:59:45

Lote 6 Negociação ALEX DIONISIO VIEIRA-ME
26.500.445/0001-24 1.975,00 19/10/2023 14:05:39

Lote 6 Aberta MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA.
11.857.762/0001-25 2.224,99 19/10/2023 13:16:30

Lote 7 Negociação ALEX DIONISIO VIEIRA-ME
26.500.445/0001-24 1.490,00 19/10/2023 14:01:10

Lote 7 Aberta MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA.
11.857.762/0001-25 1.680,00 19/10/2023 13:59:59

Lote 7 Aberta AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI
22.855.003/0001-40 1.745,00 19/10/2023 13:47:29

Lote 7 Aberta radc serviços eirele
08.492.145/0001-69 1.739,00 19/10/2023 13:23:14

Lote 7 Aberta MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA.
11.857.762/0001-25 1.740,00 19/10/2023 13:16:50

Lote 7 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

1.730,00 19/10/2023 13:26:48

Lote 7 Aberta ALEX DIONISIO VIEIRA-ME
26.500.445/0001-24 1.490,00 19/10/2023 13:59:41
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Lote 8 Aberta
RHAFA AUDIO SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA
41.730.289/0001-81

4.250,00 19/10/2023 13:58:50

Lote 8 Negociação
RHAFA AUDIO SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA
41.730.289/0001-81

3.699,99 19/10/2023 14:12:22

Lote 8 Aberta AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI
22.855.003/0001-40 4.685,00 19/10/2023 13:47:41

Lote 8 Aberta radc serviços eirele
08.492.145/0001-69 4.236,00 19/10/2023 13:59:16

Lote 8 Aberta
RHAFA AUDIO SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA
41.730.289/0001-81

3.899,99 19/10/2023 13:59:48

Lote 8 Aberta radc serviços eirele
08.492.145/0001-69 4.199,00 19/10/2023 13:59:36

Lote 8 Aberta
RHAFA AUDIO SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA
41.730.289/0001-81

4.500,00 19/10/2023 13:57:24

Lote 8 Aberta
RHAFA AUDIO SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA
41.730.289/0001-81

4.650,00 19/10/2023 13:50:21

Lote 8 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

4.190,00 19/10/2023 13:59:50

Lote 8 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

4.200,00 19/10/2023 13:59:12

Lote 8 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

4.640,00 19/10/2023 13:55:16

Lote 8 Aberta
POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS
LTDA
04.016.360/0001-32

4.690,00 19/10/2023 13:26:31

Lote 8 Aberta LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS
48.186.184/0001-52 4.300,00 19/10/2023 13:58:38

Lote 8 Aberta MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA.
11.857.762/0001-25 4.280,00 19/10/2023 13:58:56

Lote 8 Aberta MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA.
11.857.762/0001-25 4.699,00 19/10/2023 13:17:14

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Agente de
Contratação Bom dia, fornecedores! 19/10/2023 08:05:04

Agente de
Contratação Os lotes permanecerão abertos para lances até as 14h. 19/10/2023 08:05:17

Agente de
Contratação Boa sorte a todos! 19/10/2023 08:05:27

Sistema Fornecedor 08 : Solicitamos o declínio do lote 03 . Motivo: O valor de referência
do(s) lote(s) é inexequível 19/10/2023 12:47:20

Sistema Fornecedor 08 : Solicitamos o declínio do lote 06 . Motivo: Meu valor ofertado está
inexequível 19/10/2023 12:49:15

Sistema Fornecedor 08 : Solicitamos o declínio do lote 03 . Motivo: Meu valor ofertado está
inexequível 19/10/2023 12:49:34

Agente de
Contratação

Boa tarde a todos. Caso precisem excluir algum lance por terem digitado valor
errado, utilizem a ferramenta disponível na plataforma para isso. 19/10/2023 13:24:58

Sistema Fornecedor 01 : Solicitamos o declínio do lote 06 . Motivo: Meu valor ofertado está
inexequível 19/10/2023 13:32:36
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Fornecedor 10 O fornecedor 10 solicitou envio de mensagem. 19/10/2023 13:33:57

Agente de
Contratação Estamos aproximando ao final do envio de lances. 19/10/2023 13:44:26

Agente de
Contratação

Lembrando que diferente do que acontece no pregão eletrônico, na dispensa
eletrônica NÃO HÁ PRORROGAÇÃO DO TEMPO caso haja lance nos últimos dois
minutos. Assim, será vencedor o participante que tiver ofertado o menor preço ao
fim do tempo de lances.

19/10/2023 13:44:31

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 03 , ao Fornecedor 08 . 19/10/2023 13:47:57

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 06 , ao Fornecedor 08 . 19/10/2023 13:47:59

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 06 , ao Fornecedor 01 . 19/10/2023 13:48:00

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 03 , ao Fornecedor 08 . 19/10/2023 13:48:02

Agente de
Contratação

Boa tarde, fornecedores! Daremos prosseguimento ao processo. Analisarei as
propostas dos vencedores, e, na sequência, caso estejam de acordo com o aviso de
dispensa de eletrônica e seus anexos, procederei a negociação dos valores. Peço por
favor que aguardem.

19/10/2023 14:00:14

Agente de
Contratação Fornecedor 03, conseguimos um preço melhor para os lotes 01 e 02? 19/10/2023 14:01:58

Agente de
Contratação Fornecedor 10 consegue melhorar seu preço do lote 03? 19/10/2023 14:03:45

Fornecedor 3 Este é meu melhor valor 19/10/2023 14:04:46

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 19/10/2023 14:05:05

Sistema
O fornecedor 03 teve seu lance aceito no lote 02 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

19/10/2023 14:05:08

Agente de
Contratação Fornecedor, podemos melhorar os valores dos lotes 04, 06 e 07? 19/10/2023 14:06:24

Agente de
Contratação Fornecedor 01 consegue melhor preço pra o lote 05? 19/10/2023 14:06:29

Fornecedor 11 ja demos desconto no sistemaa 19/10/2023 14:06:56

Agente de
Contratação Este é o seu melhor preço? 19/10/2023 14:07:11

Fornecedor 11 sim 19/10/2023 14:07:23

Agente de
Contratação Ok 19/10/2023 14:07:26

Sistema O fornecedor 11 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 19/10/2023 14:07:34

Sistema O fornecedor 11 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 19/10/2023 14:07:37

Sistema O fornecedor 11 teve seu lance final aceito para o lote 07 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 19/10/2023 14:07:39

Agente de
Contratação Fornecedor 03? 19/10/2023 14:07:59

Agente de
Contratação Fornecedor 10*? 19/10/2023 14:08:34

Fornecedor 3 Proposta atualizada. Confere por favor se está correto, pois para mim esta
mostrando os valores individuais corretos e o total está aparecendo meu valor incial 19/10/2023 14:08:42

Agente de
Contratação Consegue um preço melhor para o lote 03? 19/10/2023 14:09:07

Sistema
O fornecedor 10 teve seu lance aceito no lote 03 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

19/10/2023 14:10:08
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Agente de
Contratação Fornecedor 01? 19/10/2023 14:10:19

Agente de
Contratação Fornecedor 07 consegue melhor preço para o lote 08? 19/10/2023 14:10:53

Fornecedor 7 Sim 19/10/2023 14:11:23

Agente de
Contratação atualiza o preço por favor 19/10/2023 14:12:09

Agente de
Contratação fornecedor 07 atualiza o valor por favor 19/10/2023 14:15:25

Fornecedor 7 ja atualizei. 19/10/2023 14:15:36

Agente de
Contratação ok 19/10/2023 14:15:40

Sistema O fornecedor 07 teve seu lance final aceito para o lote 08 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 19/10/2023 14:15:46

Agente de
Contratação Fornecedor 03, entenderei como negativo a não manifestação. 19/10/2023 14:16:02

Fornecedor 3 não entendi 19/10/2023 14:16:20

Agente de
Contratação Fornecedor 01* 19/10/2023 14:16:22

Agente de
Contratação Desculpe-me 19/10/2023 14:16:26

Fornecedor 3 ok 19/10/2023 14:16:32

Sistema O fornecedor 01 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 19/10/2023 14:16:37

Agente de
Contratação

Procederemos à análise dos documentos de habilitação. Peço por favor que
aguardem. 19/10/2023 14:17:04

Agente de
Contratação O chat está fechado para todos os fornecedores. 19/10/2023 14:42:33

Sistema O fornecedor radc serviços eirele foi Habilitado no(s) lote(s): 5. 19/10/2023 14:59:34

Sistema O fornecedor MAGIA INFLAVEIS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1 à 2. 19/10/2023 15:00:01

Sistema O fornecedor RHAFA AUDIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA foi Habilitado
no(s) lote(s): 8. 19/10/2023 15:00:14

Sistema O fornecedor POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA foi Habilitado no(s)
lote(s): 3. 19/10/2023 15:00:30

Sistema O fornecedor ALEX DIONISIO VIEIRA-ME foi Habilitado no(s) lote(s): 4 e 6 à 7. 19/10/2023 15:00:46

Agente de
Contratação

A certidão do FGTS do fornecedor 03 anexada está vencida, porém, após diligência e
consulta no site  constatou-se que a empresa está regular. 19/10/2023 15:02:31

Sistema O fornecedor radc serviços eirele foi declarado vencedor do(s) lote(s) 5.. 19/10/2023 15:02:38

Sistema O fornecedor POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA foi declarado
vencedor do(s) lote(s) 3.. 19/10/2023 15:02:38

Sistema O fornecedor ALEX DIONISIO VIEIRA-ME foi declarado vencedor do(s) lote(s) 4 e
6 à 7.. 19/10/2023 15:02:38

Sistema O fornecedor RHAFA AUDIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA foi declarado
vencedor do(s) lote(s) 8.. 19/10/2023 15:02:38

Sistema O fornecedor MAGIA INFLAVEIS LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1 à 2.. 19/10/2023 15:02:39

Sistema O(s) Lote(s) 1 à 8., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que
deve ser feita em até 20 minuto(s) - (Prazo final: 19/10/2023 15:23:10). 19/10/2023 15:03:10

Agente de
Contratação

Senhores, o prazo de recurso está aberto. Enfatizo que a intenção de recorrer deve
ser de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende
recorrer e por quais motivos, utilizando para isso campo próprio do sistema.

19/10/2023 15:03:19

Agente de
Contratação O chat está fechado para todos os fornecedores. 19/10/2023 15:03:27
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Agente de
Contratação O chat está aberto para todos os fornecedores. 19/10/2023 15:03:50

Agente de
Contratação O chat está fechado para todos os fornecedores. 19/10/2023 15:26:53

Agente de
Contratação

Considerando que não houve manifestação de intenção de recurso dentro do prazo,
encerra-se a sessão. Agradeço a participação de todos! 19/10/2023 15:27:19

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 MAGIA INFLAVEIS LTDA 19.884.650/0001-75 1.516,00

2 POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA 04.016.360/0001-32 1.695,00

3 AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI 22.855.003/0001-40 1.863,91

4 radc serviços eirele 08.492.145/0001-69 1.864,01

5 MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. 11.857.762/0001-25 3.300,00

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 MAGIA INFLAVEIS LTDA 19.884.650/0001-75 4.035,00

2 POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA 04.016.360/0001-32 4.790,00

3 AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI 22.855.003/0001-40 5.000,00

4 LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS 48.186.184/0001-52 5.024,10

5 radc serviços eirele 08.492.145/0001-69 5.024,40

6 MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. 11.857.762/0001-25 5.500,00

Lista de Classificação do Lote 3
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA 04.016.360/0001-32 1.345,00

2 MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. 11.857.762/0001-25 1.346,90

3 LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS 48.186.184/0001-52 1.347,00

4 AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI 22.855.003/0001-40 1.347,00

5 MAGIA INFLAVEIS LTDA 19.884.650/0001-75 1.347,00

6 radc serviços eirele 08.492.145/0001-69 1.347,00

Lista de Classificação do Lote 4
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ALEX DIONISIO VIEIRA-ME 26.500.445/0001-24 995,00

2 radc serviços eirele 08.492.145/0001-69 1.100,00

3 POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA 04.016.360/0001-32 1.245,00

4 AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI 22.855.003/0001-40 1.248,00

5 MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. 11.857.762/0001-25 1.249,95
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6 MAGIA INFLAVEIS LTDA 19.884.650/0001-75 1.250,00

7 LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS 48.186.184/0001-52 1.265,00

8 SUPERMERCADO VP BCOC LTDA 01.971.799/0001-26 2.000,00

Lista de Classificação do Lote 5
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 radc serviços eirele 08.492.145/0001-69 1.100,00

2 ALEX DIONISIO VIEIRA-ME 26.500.445/0001-24 1.190,00

3 POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA 04.016.360/0001-32 1.245,00

4 AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI 22.855.003/0001-40 1.248,00

5 MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. 11.857.762/0001-25 1.249,95

6 MAGIA INFLAVEIS LTDA 19.884.650/0001-75 1.500,00

7 LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS 48.186.184/0001-52 1.510,00

8 SUPERMERCADO VP BCOC LTDA 01.971.799/0001-26 2.950,00

Lista de Classificação do Lote 6
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ALEX DIONISIO VIEIRA-ME 26.500.445/0001-24 1.975,00

2 POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA 04.016.360/0001-32 2.220,00

3 MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. 11.857.762/0001-25 2.224,99

4 SUPERMERCADO VP BCOC LTDA 01.971.799/0001-26 2.225,00

5 AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI 22.855.003/0001-40 2.225,00

6 radc serviços eirele 08.492.145/0001-69 2.225,00

7 LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS 48.186.184/0001-52 2.225,00

8 MAGIA INFLAVEIS LTDA 19.884.650/0001-75 2.225,00

Lista de Classificação do Lote 7
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ALEX DIONISIO VIEIRA-ME 26.500.445/0001-24 1.490,00

2 MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. 11.857.762/0001-25 1.680,00

3 POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA 04.016.360/0001-32 1.730,00

4 radc serviços eirele 08.492.145/0001-69 1.739,00

5 AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI 22.855.003/0001-40 1.745,00

6 SUPERMERCADO VP BCOC LTDA 01.971.799/0001-26 1.750,00

7 LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS 48.186.184/0001-52 1.760,00

8 MAGIA INFLAVEIS LTDA 19.884.650/0001-75 1.760,00

Lista de Classificação do Lote 8
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 RHAFA AUDIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 41.730.289/0001-81 3.699,99

2 POP LEKO ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA 04.016.360/0001-32 4.190,00

3 radc serviços eirele 08.492.145/0001-69 4.199,00
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4 MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. 11.857.762/0001-25 4.280,00

5 LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS 48.186.184/0001-52 4.300,00

6 AÇÃO EVENTOS E MARKETING EIRELLI 22.855.003/0001-40 4.685,00

7 MAGIA INFLAVEIS LTDA 19.884.650/0001-75 4.850,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:21 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:35

Lote 2 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:21 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:35

Lote 3 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:21 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:35

Lote 4 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:21 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:35

Lote 5 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:21 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:35

Lote 6 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:21 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:35

Lote 7 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:21 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:35

Lote 8 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:21 Diego José Ribeiro 20/10/2023 08:31:35

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 20 de Outubro de 2023, 8 de 8 lote(s).

São Gonçalo do Rio Abaixo, 29 de Outubro de 2023.

____________________________________________________
Thalles Vicente Barbosa Gomes – Agente de Contratação

____________________________________________________
Leticia Soares de Souza - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Josélia de Fatima Peixoto - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Thayna Viana Rocha - Equipe de Apoio
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____________________________________________________
Selma Almeida Pereira - Equipe de Apoio


